
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Geschäftsstelle Saarland  
Feldmannstraße 92 
66119 Saarbrücken 
Telefon:  0681 | 92660-0 
Telefax.:  0681 | 92660-40 
 
Stv. Landesgeschäftsführerin 
Sabine Schmitt  
Tel.: 0681 | 92660-21 
 sabine.schmitt@paritaet-rps.org 
 

 
Mitgliederversammlung 

 
 

Vorstand nach § 26 BGB 
Gaby Schäfer (1. Vorsitzende) 

Wilbert Peifer (1. Stv. Vorsitzender RLP) 
Dr. Armin Kuphal (2. Stv. Vorsitzender SL) 

 

Landesgeschäftsführer 
Michael Hamm 

Tel.: 0681 | 92660-16 
 lgf@paritaet-rps.org 

 michael.hamm@paritaet-rps.org 
 

 

Assistenz 
 Heike Rindchen  

Tel.: 0681 | 92660-16 
 heike.rindchen@paritaet-rps.org 

 
 
 
 
 

Stabstelle Verbandsprojekte 
Simone Grünbeck-Petry 

Tel.: 0681 | 92660-32 
 simone.gruenbeck-petry@paritaet-rps.org 
 

Externer Datenschutzbeauftragter 
Dr. Norman-Alexander Leu 
Leu Rechtsanwaltsgesellschaft mbH 
Heinrich-Hoffmann-Str. 3, 60528 Frankfurt a.M. 
Tel.: 069 | 348731880 
 datenschutz@kanzlei-leu.de 
 

Betriebliches Rechnungswesen 
Jacqueline Kühnemann 
Tel.: 06131 | 7896-60 
 jacqueline.kuehnemann@paritaet-rps.org 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Geschäftsstelle Rheinland-Pfalz 
Drechslerweg 28 
55128 Mainz 
Telefon:  06131 | 93680-0 
Telefax:  06131 | 93680-50  
  
Stv. Landesgeschäftsführerin 
Regine Schuster  
Tel.: 06131 | 93680-10 
 regine.schuster@paritaet-rps.org 
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Referate Saarland 

 
Altenhilfe und Pflege 
Regine Paulus (Pflege ambulant) 
Tel.: 0681 | 92660-22  
 regine.paulus@paritaet-rps.org 

Jörg Teichert  (Pflege stationär)  
Tel.: 0681 | 92660-15  
 joerg.teichert@paritaet-rps.org 
 
Arbeitsmarktförderung 
Ralph Stappen  
Tel.:06131 | 93680-27 
 Ralph.Stappen@paritaet-rps.org 
 
Armut und Soziale Sicherung 
Alexander Dony  
Tel.: 0681 | 92660-26  
 alexander.dony@paritaet-rps.org 
 
Eingliederungshilfe / Rehabilitation 
Anne Steinmann 
Tel.: 0681 | 92660-20 
 anne.steinmann@paritaet-rps.org 
 
 

Frauenarbeit 
Sabine Schmitt  
Tel.: 0681 | 92660-21  
 sabine.schmitt@paritaet-rps.org 

 
Gemeinwesen 
Alexander Dony  
Tel.: 0681 | 92660-26  
 alexander.dony@paritaet-rps.org 

 
 

 
Zentrale Dienste 

 
Immobilien-/Vermögensmanagement 
Utta Mohr (Architektin) 
Tel.: 0681 | 92660-34 
 utta.mohr@paritaet-rps.org 
 

Entgeltberatung / -verhandlung 
Jörg Teichert 
Tel.: 0681 | 92660-15 
 joerg.teichert@paritaet-rps.org 
 

IT 
Norbert Hussong 
Tel.: 0681 | 92660-35 
 norbert.hussong@paritaet-rps.org 
 

Alexander Dony 
Tel.: 0681 | 92660-26 
 alexander.dony@paritaet-rps.org 
 

Arbeits- und Gesundheitsschutz 
Alexander Dony 
Tel.: 0681 | 92660-26 
 alexander.dony@paritaet-rps.org 
 

Kompetenzzentrum Freiwilligendienste 
Dominik Steinmann 
Tel.: 0681 | 3885-296 
 dominik.steinmann@paritaet-
freiwilligendienste.de 

 
 
 
 
 
 
 

 
Referate Rheinland-Pfalz 

 
Altenhilfe und Pflege 
Stephan Tennhardt 
Tel.: 06131 | 93680-17 
 stephan.tennhardt@paritaet-rps.org 
 
Arbeitsmarktförderung 
Ralph Stappen  
Tel.: 06131 | 93680-27 
 ralph.stappen@paritaet-rps.org 
 
Armut und Soziale Sicherung 
Ralph Stappen  
Tel.: 06131 | 93680-27 
 ralph.stappen@paritaet-rps.org 
 
Eingliederungshilfe / Rehabilitation 
Regina Seibel-Schnell  
Tel.: 06131 | 93680-60 
 regina.seibel-schnell@paritaet-rps.org 
 

Bereich U18 und Integrationshilfen RLP 
Dr. Ilka Sax-Eckes 
 ilka.sax-eckes@paritaet-rps.org 
 
Frauenarbeit 
Regine Schuster  
Tel.: 06131 | 93680-14  
 regine.schuster@paritaet-rps.org 

 
Freie Schulen | Schulische Bildung 
Regine Schuster  
Tel.: 06131 | 93680-14  
 regine.schuster@paritaet-rps.org 
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Kinder- | Jugend- | Familienhilfe 
Sabine Schmitt  
Tel.: 0681 | 92660-21  
 sabine.schmitt@paritaet-rps.org 
 

Migration | Integration 
Ralph Stappen  
Tel.: 06131 | 93680-60 
 Ralph.Stappen@paritaet-rps.org 
 

Selbsthilfe 
Elfi-Gül Hollweck 
Tel.: 06131 | 210772 
 elfi-guel-hollweck@kiss-mainz.de 
 
 

Straffälligen-/Wohnungslosenhilfe 
Claus Richter  
Tel.: 0681 | 498909  
 claus.richter@paritaet-rps.org 

 

Suchthilfe 
N.N.  
Tel.: 0681 | 92660-0  
 info@paritaet-rps.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kompetenzzentrum Pflegequalität 
Regine Paulus  
Tel.: 0681 | 92660-17 / -22  
 regine.paulus@paritaet-rps.org 
 

Mitgliederservice | Regionalisierung 
Sabine Wollin  
Tel.: 0681 | 92660-11  
 sabine.wollin@paritaet-rps.org 
 

Mitgliederverwaltung und –förderung 
Susanne Weber  
Tel.: 0681 | 92660-14  
 susanne.weber@paritaet-rps.org 

Frederic Lesch  
Tel.: 06131 | 93680-28  
 frederic.lesch@paritaet-rps.org 
 

Koordination Krisenhilfe 
Frederic Lesch  
Tel.: 06131 | 93680-28  
 frederic.lesch@paritaet-rps.org 
 

Öffentlichkeitsarbeit & Grundsatzfragen 
Jens Stoewesand  
Tel.: 0681 | 92660-19  
 jens.stoewesand@paritaet-rps.org 
 

Qualitätsgemeinschaften 
Behindertenhilfe/ Jugendhilfe 
Anne Steinmann  
Tel.: 0681 | 92660-20  
 anne.steinmann@paritaet-rps.org 

Pflege 
Regine Paulus 
Tel.: 0681 | 92660-22  
 regine.paulus@paritaet-rps.org 
 
 
 
 

Gemeinwesenarbeit 
Dr. Armin Kuphal  
Tel.: 0172 | 6843970  
 a.kuphal@paritaet-gwa.de 
 

Kinder- | Jugend- | Familienhilfe 
Regine Schuster  
Tel.: 06131 | 93680-14  
 regine.schuster@paritaet-rps.org 
 

Migration | Integration 
Ralph Stappen  
Tel.: 06131 | 93680-27 
 ralph.stappen@paritaet-rps.org 
 

Selbsthilfe 
Elfi-Gül Hollweck 
Tel.: 06131 | 210772 
 elfi-guel-hollweck@kiss-mainz.de 
 

Straffälligen-/Wohnungslosenhilfe 
Claus Richter  
Tel.: 0681 | 498909  
 claus.richter@paritaet-rps.org 
 

Suchthilfe 
Ralph Stappen  
Tel.: 06131 | 93680-27 
 ralph.stappen@paritaet-rps.org 
 
 
 

Öffentlichkeitsarbeit Rheinland-Pfalz 
Calvin Starkes  
Tel.: 06131 | 93680-11 
 calvin.starkes@paritaet-rps.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sachbearbeitung | Verwaltung 
Alexa Bastone 
Tel.: 0681 | 92660-12 
 alexa.bastone@paritaet-rps.org 
  
Heike Rindchen  
Tel.: 0681 | 92660-16 
 heike.rindchen@paritaet-rps.org 
 
Susanne Weber  
Tel.: 0681 | 92660-14 
 susanne.weber@paritaet-rps.org 
 

 
Projekte 

 

 

Wanderakademie | Filmreif | CSR 
Alexander Dony  
Tel.: 0681 | 92660-26  
 alexander.dony@paritaet-rps.org 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Recht 
N.N.  
Tel.: 0681 | 92660-0  
 info@paritaet-rps.org 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Projekte 

 
Klimaschutz im Paritätischen 
Ina Ringer 
Tel.: 0171 | 4995699 
 klimaschutz@paritaet-rps.org 

 
 

Nachhaltigkeit im Paritätischen 
Matthias Jünger 
Tel.: 0681 | 92660-33 
 nachhaltigkeit@paritaet-rps.org 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Sachbearbeitung | Verwaltung 
Simone Bastian  
Tel.: 06131 | 93680-18 
 simone.bastian@paritaet-rps.org 
 
Kerstin Lechner  
Tel.: 06131 | 93680-17 
 kerstin.lechner@paritat-rps.org 

 
 

 
Projekte 

 

Koordinierungsstelle Elterninitiativen 
N.N. 
Tel.: 06131 | 93680-0 
 info@paritaet-rps.org 
 

Bildungsreferentin für Kita 
Fachberatung in Rheinland-Pfalz 
Renate Schwarz 
Tel.: 06131 | 93680-0 
 renate.schwarz@paritaet-rps.org 
 

 

Selbsthilfe und Selbsthilfeprojekte 
Elfi-Gül Hollweck  
Tel.: 06131 | 210772 
 elfi-guel-hollweck@kiss-mainz.de 
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